COMUNE DI MINTURNO

PROVINCIA DI LATINA

COPIA DELIBERA GIUNTA COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto.

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo “Lavori di completamento e

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE Delibera: 134 R(;;I;ﬁfr?cz)lone nuovo edificio scuola materna” in Marina di

F.TO Dr. Gerardo Stefanelli F.TO D.ssa Franca Sparagna

del  18/04/2019

Attestato di pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata, in data

odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questc Comune. L'anno duemiladiciannove addi' diciotto del mese di aprile alle ore 12.45 nella sala delle
rt. 32 1 i 2009, n. 69). . - : I, : . :

(@  comma 1, della legge 18 giugno 20 ) adunanze, convocati previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dal vigente ordinamento

dalla Residenza Municipale, i _Z/i/APR. 20 delle autonomie locali, si riuniscono i componenti deila Giunta Comunale.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO D.ssa Franca Sparagna

All'appello risultano:

Il sottoscritto S tario G isti gli atti d'ufficio: . -
egretario Generale, visti g Nominativi Presente | Assente
ATTESTA Il Sindaco Dr. Gerardo Stefanelli S
AR, 2019 . »
Che la presente deliberazione & stata comunicata in elenco, indata _ / _/ ai Daniele Sparagna
Capigruppo Consiliari, come prescritto dall'art. 125, D.Lgs. 267/2000. Daniele Mino Bembo X
: : - S 6, APR. 2019 i
dalla Residenza Municipale, li J_/ Pietro D'Acunto X
IL. SEGRETARIO GENERALE
F.TO D.ssa Franca Sparagna Immacolata Nuzzo X
Elisa Venturo X

Esecutivita

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta:

che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 18/04/2019
[] essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000. presente verbale.
X| perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000.

Assiste il Segretario Generale D.ssa Franca Sparagna il quale provvede alla redazione del

) - . 2 6 APR. 209 Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Dr. Gerardo Stefanelli assume la
dalla Residenza Municipale, li __/__/

IL SEGRETARIO GENERALE presidenza e dichiara aperia la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
F.TO D.ssa Franca Sparagna

Per copia conforme all'originale per uso ampinistrativo

Minturno, li _Iz_’iﬂ 2m |

—
.

e

FFICIO COPIE

.~
@]
L
%
L
Y,

g9




Visto il parere favorevole di regolarita tec 'c/a es?/ésso ai sensi dell'art. 49 - comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 dal Responsabile del

Servizio n. 3 Dott. Pasquale Sarao /-
Visto il parere favorevole di regolarita confabife? espresso ai sensi dell'art.\49 - comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 dal Responsabile del
Servizio n. 2 Economico-Finanziario Rag. G. Di Micco s Ce e

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO
che il Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica con propria delibera del 22 dicembre 2017 avente ad
oggetto: "Fondo sviluppo e coesione (FSC) 2007-2013. Delibera n. 57 del 2016: ricognizione sull'assunzione di obbligazioni
giuridicamente vincolanti e prima assegnazione delle risorse derivanti dalla sanzioni operate. (Delibera n. 97/2017)"
deliberava la riprogrammazione delle risorse disponibili a favore di interventi proposti dagli Enti Locali;

Che con medesima delibera il C.1.P.E. disponeva l'assegnazione complessiva di 100.994.391 euro per la realizzazione degli
interventi di cui alla tavola 2 allegata alla predetta deliberazione; stabiliva che la disponibilita delle risorse & subordinata
all'inserimento dell'intervento nei Piani triennale dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 21 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016,
nonché all'inserimento nel sistema di monitoraggio unitario istituito presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze -
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato di: avvenuta approvazione del progetto definitivo ovvero di quello
esecutivo; indicazione del codice CUP acquisito; al cronoprogramma di spesa per annualita;

Che il Comune di Minturno & inserito nell'elenco di cui alla tavola 2 allegata alla deliberazione n. 97/2017 con l'intervento
denominato: "Lavori di completamento e realizzazione del nuovo edificio per la Scuola Materna in localitd Marina di
Minturno" per I'importo di € 420.000,00=

Che in data 28.11.2018 il Responsabile del Servizio LL.PP. protempore, richiedeva ai professionisti Arch. Zaira DI ROCCO
(progettista e D.L. e al Geom. Maurizio COPPOLA (Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione), gia
incaricati, di presentare progetto esecutivo per il completamento e realizzazione nuovo edificio Scuola Materna in localita
Marina di Minturno;

Che i professionisti incaricati trasmettevano progetto esecutivo in data 05.04.2019 (giusta prot. n. 11096);
Visto il progetto in parola per un importo generale di € 420.000,00 di cui € 322.600,00 per lavori a base d'asta;

Visto il verbale di validazione tra progettista e RUP, sottoscritto in data 18/04/2019; Ritenuto opportuno e doveroso approvare
il suddetto progetto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal O. Lgs. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e
184, "TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI a norma dell'articolo 31 della legge 3
agosto 1999, n. 265";

VISTO il DPR n. 445/2000, "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa";

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e smi "ATTUAZIONE DELLE DIRETTIVE 2014/23/UE, 2014/24/UE € 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
ISubblici relativi a lavori, servizi e forniture", pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19.04.2016, S.0. n. 10;

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, "Decreto Correttivo" al Codice dei contratti;

Con votazione unanime,
DELIBERA

1. DI APPROVARE il Progetto esecutivo ed il Quadro Tecnico Economico (allegato alla presente sotto la lettera "A")
relativi ai Lavori di completamento e realizzazione del nuovo edificio per la Scuola Materna in localita Marina di
Minturno - per un totale generale pari ad € 420.000,00 di cui € 322.600,00 per lavori a base d'asta.

2. DARE ATTO che l'opera sopra descritta trova copertura finanziaria cosi come di seguito dettagliato:
FONDI C.I.P.E. - delibera n. 97/2017 (G.U. 12.07.2018 n. 160).

3. DIDEMANDERE al Responsabile del Servizio n. 3 dell'Ente, tutti gli atti conseguenti per I'esecuzione delle opere
4. Con separata votazione ad esito unanime ed in considerazione della rivestita urgenza, la presente deliberazione viene resa
di immediata eseguibilita ai sensi dell'art.134, c.4, del D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Au‘e@f\ o A

JUADRCO ECONOMICCO DEILAVORI

TTAVORI L COMPLETAMENTO EREALIZZAZ ONE NLICVC EoIR 0

ATl A AT i o1 CTT J SR e PO TR,

SCUOLA MATERNAY - Stralcio fuizionale

el Corvine df pINTURNG | Beonisicie 47 LATINA,
i dgegllin MARINA T pAENTTETRNG
[4 - LAVOR

AV( 2 W ‘_.\, A58 ‘E \.:z ;'J\;_u;,
yorto per attuazione dei Piani di Sieurezzs Buno [ 3.664 4!
—1- g % BN n‘—Qi 3y r lals
SOIGINATIG LUrc Dkt U UL

I B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

1. IVA sui lavori (A) (10%)
2. Imprevisti e Lavori in Economia (Iva inclusa)
3. Spese per allacci utenze (Iva inclusa)
4. Spese tecniche relative a Progettazione , Direzione Lavori,
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione (Iva e CNPAIA esclusa) [Determine LLPP incarico nn.56-57 del 17.08.2010]
5. CN.P.ALA (4%-5%)
6. Iva su Spese Tecniche (22%)
7. Incentivo art.113 D.Igs 50/2016
8. Oneri Autorita di Vigilanza

Sommano Euro

Huro 32.260,00
Euro  2.039,36
Euro 2.000,00

Eurc 42.204,89
Euro  2.030,87
Buro 10.831,86
Huro 4.840,22
Huro 225,00
Huro 967,80

57.400.00

TOTALE Euro 420.000,00

Minturno, i aprile 2019

I feuz:co prbééttistn



